UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 16/10/2023 09:54

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 15 dias do mês de Outubro do ano de 2023, às 08:00 horas, na Sala UFRN - SETOR V - BLOCO A - TURMA 2 da UFRN
(11.00), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do Magistério Superior da área SAÚDE COLETIVA, em regime de
trabalho de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do Edital n° 059/2023-PROGESP, através da realização da prova escrita
conduzida pela Comissão Examinadora, constituída pelos professores LÍVIA MARIA SANTIAGO, ELENIR FEDOSSE, JOSE
JAILSON DE ALMEIDA JUNIOR - Presidente, nomeados pela Portaria n° 071/2023. Antes do início da avaliação, às 08:13
horas, consoante art. 18, § 2° da Resolução n° 4/2022-CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da prova didática com os
candidatos presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

ARIANA ELITE DOS SANTOS TEMA 4 - MODELOS DE ATENÇÃO À SAÚDE E
FONOAUDIOLOGIA

BÁRBARA PATRÍCIA DA SILVA LIMA TEMA 5 - SISTEMAS DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE E
INDICADORES DE SAÚDE EM FONOAUDIOLOGIA

BRÍGIDA GABRIELE ALBUQUERQUE BARRA TEMA 4 - MODELOS DE ATENÇÃO À SAÚDE E
FONOAUDIOLOGIA

DEBORAH ZULEIDE DE FARIAS MELO TEMA 4 - MODELOS DE ATENÇÃO À SAÚDE E
FONOAUDIOLOGIA

DEBORA MOURA PASSOS TEMA 7 - A POLÍTICA NACIONAL DE ATENÇÃO BÁSICA E SUA
RELAÇÃO COM O TRABALHO DO FONOAUDIÓLOGO

HANNAH SHIVA LUDGERO FARIAS TEMA 9 - ESTUDOS EPIDEMIOLÓGICOS E FONOAUDIOLOGIA

KARINE SCHWARZ TEMA 3 - A REFORMA SANITÁRIA BRASILEIRA E O SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE (SUS): HISTÓRIA, AVANÇOS E DESAFIOS.

LAVÍNIA MABEL VIANA LOPES TEMA 8 - PLANEJAMENTO E GESTÃO EM SAÚDE E
FONOAUDIOLOGIA

MONIQUE RAMOS PASCHOAL DUTRA TEMA 3 - A REFORMA SANITÁRIA BRASILEIRA E O SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE (SUS): HISTÓRIA, AVANÇOS E DESAFIOS

SOLANO SÁVIO FIGUEIREDO DOURADO TEMA 5 - SISTEMAS DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE E
INDICADORES DE SAÚDE EM FONOAUDIOLOGIA

VICTOR COSTA ALVES MEDEIROS VIEIRA TEMA 10 - A ATUAÇÃO DO FONOAUDIÓLOGO NAS REDES DE
ATENÇÃO À SAÚDE

Ocorrências da ata:
O sorteio foi realizado pela COMPERVE. A banca recebeu o resultado digitalizado. O sorteio terminou às 08h17min.

NATAL, 16 de Outubro de 2023 às 09:54.

Assinado digitalmente em
15/10/2023 22:31

Assinada digitalmente em
15/10/2023 23:00

Assinado digitalmente em
16/10/2023 08:39

JOSE JAILSON DE ALMEIDA JUNIOR LÍVIA MARIA SANTIAGO ELENIR FEDOSSE
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Tecnologia da Informação - | | Copyright © 2007-2023 - UFRN - sigrh02-producao.info.ufrn.br.sigrh02-producao